
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99

Přijímací řízení konané ve školním roce: 2014 – 2015
Zkušební předměty společné části maturitní zkoušky

SZŠ a VOŠZ Plzeň jako příslušný správní orgán podle § 78 odst. 1, 6 a 7 zákona č. 
561/2004 Sb., Školský zákon, ve znění pozdějších předpisů

                                                         stanoví

tyto zkušební předměty společné části maturitní zkoušky pro žáky, kteří budou 
přijati do níže uvedených oborů vzdělání a forem vzdělávání pro školní rok 2015 – 2016:

Obor vzdělání Kód oboru Předměty společné části MZ
Zdravotnický asistent
denní forma studia

53-41-M/01 a) český jazyk a literatura
b) cizí jazyk nebo matematika
V případě novely zákona č. 561/2004 sb., Školský 
zákon platné od 1. 1. 2015, se cizí jazyk a matematika 
stanou povinnými pro všechny žáky.
(viz. předměty uvedené v § 78, ods.1 písm.c) až e) zákona č. 242/2008 Sb., 
kterým se mění zákon. č. 561/2004, Školský zákon)

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 a) český jazyk a literatura
b) cizí jazyk nebo matematika
V případě novely zákona č. 561/2004 sb., Školský 
zákon platné od 1. 1. 2015, se cizí jazyk a matematika 
stanou povinnými pro všechny žáky.
(viz. předměty uvedené v § 78, ods.1 písm.c) až e) zákona č. 242/2008 Sb., 
kterým se mění zákon. č. 561/2004, Školský zákon)

Laboratorní asistent 53-43-M/01 a) český jazyk a literatura
b) cizí jazyk nebo matematika
V případě novely zákona č. 561/2004 sb., Školský 
zákon platné od 1. 1. 2015, se cizí jazyk a matematika 
stanou povinnými pro všechny žáky.
(viz. předměty uvedené v § 78, ods.1 písm.c) až e) zákona č. 242/2008 Sb., 
kterým se mění zákon. č. 561/2004, Školský zákon)

Asistent zubního 
technika

53-44-M/03 a) český jazyk a literatura
b) cizí jazyk nebo matematika
V případě novely zákona č. 561/2004 sb., Školský 
zákon platné od 1. 1. 2015, se cizí jazyk a matematika 
stanou povinnými pro všechny žáky.
(viz. předměty uvedené v § 78, ods.1 písm.c) až e) zákona č. 242/2008 Sb., 
kterým se mění zákon. č. 561/2004, Školský zákon)

V Plzni dne 21. 11. 2014                                                        PhDr. Ivana Křížová v. r.
                                                                                                       ředitelka školy


